GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0)

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 41 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de
suas atribuições legais

RESOLVE:

1. DIVULGAR O RESULTADO PROVISÓRIO da 4ª etapa do processo seletivo (Avaliação Psicológica),
referente a segunda turma do concurso CFSd/2011, regido pelo EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 01, de 16
de dezembro de 2010, conforme as relações abaixo:

1.1 Foram considerados aptos, portanto, APROVADOS os seguintes candidatos:

CLASSIFICAÇÃO
APÓS A 3ª ETAPA

NOME DO CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

APÓS A 4ª ETAPA
28 RAFAEL BRUNHARA DO NASCIMENTO 27

30 ANDRE LUIZ SOUZA DA SILVA 28

31 FABRICIO ALVES BRITO 29

32 TATIANA PETRONETTO DO CARMO 30

33 WAGNER MAURICIO OLIVA RODRIGUES 31

34 DOUGLAS VIEIRA ROBERT 32

35 MARCUS PAULO COSTALONGA FASSARELLA 33

36 MARLOYLLNER FERNANDES 34

37 SISSAMARA SATLER MARTINS 35

38 ENERSON SILVA BACKER 36

39 LEHI NAZARETH DA COSTA 37

40 RICARDO TORREZANI DE OLIVEIRA 38

41 YURI ROXINOL DA SILVA 39

42 RAPHAEL PEDRINHA GOTLER 40

43 THIAGO BRANDAO MOREIRA 41

44 THIAGO DA SILVA RANGEL 42

45 BRUNO LOPES PAIXAO 43

46 MURILLO CARVALHO MONTEIRO 44

47 GABRIEL SANTOS MONTEIRO 45

48 RAFAEL TEIXEIRA LOPES 46

49 ROMULO FINOTTI CAPACIA 47

50 GENECI CELESTE VALI 48

51 TIAGO LUIZ PEIXOTO DUMER 49

52 ANDRE BULHOES PAGOTTO PADUA 50

53 MARCELO SANTOS ROCHA 51

54 FABRICIO JOSE BASSETTO KNAAK 52

55 RAFAEL RIBEIRO 53

57 BERNARDO DOS SANTOS LIMOEIRO 54

58 ANDRE LAGUARDIA SILVA 55

59 ALDINO ALVES DE SOUZA 56

60 ANTONIO PEREIRA BAHIENSE JUNIOR 57

61 THIAGO RAMOS DA SILVA FERNANDES 58

62 ANTONIO VICTOR LOUZADA CAJATY 59

63 FERNANDO D AVILA 60

64 THIAGO SALVADOR CAMPOS 61

65 IVO ROCHA DOS SANTOS 62

66 GIANLUCCA SOARE VACARI DOS SANTOS 63

67 RAFAEL DE SOUZA SOSSAI 64

68 FERNANDA VENTURIN FRACALOSSI 65

69 LUCAS ALVES FERREIRA 66

70 GUSTAVO MENDES PATERLINI 67

71 EZEQUIEL RIBEIRO FRANCISCO 68

72 HEBER MARCEL ANDRADE DOS SANTOS 69

75 WELLINGTON AMORIM DA SILVA 70

76 RAFAEL BORDINE SALES 71

77 THIAGO LOPES FERREIRA 72

78 VINICIUS DE ARAUJO PRIMO 73

79 KARINA APARECIDA DE SOUZA BENETA 74

80 AMERICO FARIAS NETO 75

81 KARLA SCALFONI BASSETTI 76

83 EDUARDO BARBOZA DA COSTA 77

84 PAULA LORENNA ARAUJO DE SOUZA 78

85 ORMINDO AFFONSO NEIVA PINTO JUNIOR 79

86 CARLOS EDUARDO GIUBERTI EMETERIO 80

87 HEITOR PIMENTEL VICENTINI 81

88 RAFAEL SIMAO WERNERSBACH 82

89 LYGIA DE SOUZA MOULIN 83

90 ANDRE LUIZ VITORIO DE CARVALHO 84

91 NATAN ALVES PORTO 85

92 GEOVANE RIBEIRO DE FREITAS 86

93 GABRIEL CABRAL BATISTA 87

94 JOEL GASPARINI RANGEL 88

95
IGOR HENRIQUE RODRIHUES SANTOS SOUZA DE
FARIA

89

96 WAGNER FURTADO 90

97 HENRIQUE JOSE BRESSANELLI SARTORI 91

98 CHARLES PEREIRA CORREA 92

99 FABIO ZOUAIN 93

100 EVERSON TEODORO DOS REIS 94

101 KLENISSON ROCHA DE ALMEIDA 95

102 OTAVIO RAMON DUARTE DE FREITAS 96

103 JHONATAN CORREA RAMOS 97

104 HENRIQUE GARCIA CORREIA 98

105 FABIANO PIRES DA HORA 99

106 JULIANO SOTELE GUIMARAES 100

107 HAROLDO HENRIQUE LEITE PEGO 101

108 PABLO BICHI DA SILVA 102

109 DIEGO BRANDEMBURG 103

110 GEOVANA SANTOS CURBANI 104

111 ADRIANO RODRIGUES RABELLO 105

112 DILTON TELLES BENTO JUNIOR 106

113 ALINE GASTALDI DOS SANTOS 107

114 LIVIA AVELINO DE LIMA 108

115 FERNANDO BARBOSA DE SOUZA 109

116 FELIPE BATISTA AMIGO 110

117 MOYSES FERREIRA DE ALMEIDA 111

118 CRISTIANO GARCIAS AMARANTES 112

119 NATAN DIAS NUNES 113

120 DAN MARCOS BRANDAO 114

121 GLEIDSON FERREIRA DE SOUZA 115

122 THAIS MENDONCA LAUFF 116

123 DAVID ROSSI BISSOLI 117

124 EVELIM DE CARVALHO RESENDE 118

125 ANGELINA LOPES COVRE 119

126 ROMULO ROSA NUNES 120

127 EFRAIM FREITAS SANTOS 121

128 ONA DIEGO DOS SANTOS 122

129 PEDRO HENRIQUE MOREIRA MARQUES 123

130 TALES CARREIRO GOMES 124

131 RAFAEL SILVA VAZ 125

132 FILIPE FERREIRA DE SOUZA 126

133 HANSMILLER LOPES DA SILVA 127

134 MARCELO FERREIRA DOS SANTOS 128

135 DIEGO FERREIRA DE PAIVA 129

136 LUANA SARCINELLI DOS SANTOS 130

137 ALEXANDRE MACHADO DE NARDI 131

138 CARLOS HENRIQUE VERDIANO DE ANDRADE 132

140 WANDERLEY VIEIRA DE OLIVEIRA 133

141 ZIRLEI VIDAL SOARES 134

143 ALAN ZANETE DE CASTRO 135

144 JULIANO HENRIQUE DAVIN FRANÇA 136

145 HOMERO LYRA NETTO 137

146 RAFAEL GAMA DE SOUZA 138

147 JOSE ANTONIO JUNIOR 139

148 ABEL BASILIO DE SOUZA NETO 140

149 NILSON MARQUES DO NASCIMENTO 141

150 EDUARDO EVANGELISTA VAZ DE FARIA 142

152 GLEYDSON FREITAS MARCHIORI 143

153 HUMAIRA DA SILVA RIBEIRO 144

154 NELSON WOLFGRAMM JUNIOR 145

155 PABLO LIMA NUNES 146

156 RAFAEL EDUARDO VENTURINI 147

157 DHUNY DA SILVA CRUZ 148

158 JHON MARQUISSON DE OLIVEIRA FERREIRA 149

1.2 Foram considerados aptos, portanto, APROVADOS os seguintes candidatos convocados por força de
decisão judicial:

Nome Tipo de Ação Nº do Processo
JAMILE PRATTI ORLANDI AÇÃO ORDINÁRIA 035.11.022914-9

ANDRÉ FERNANDES NUNES OBRIGAÇÃO DE FAZER 024.120.028.535

KAMILA ALMEIDA BELGES MANDADO DE SEGURANÇA 024.110.177.383

 4

MARCELO REZENDE DE OLIVEIRA MANDADO DE SEGURANÇA 024.110.177.383

1.3 Foram considerados INAPTOS, pelo não atendimento ao perfil descrito no EDITAL CBMES/CFSd-2011
Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010, portanto, ELIMINADOS na 4ª etapa do processo seletivo
(Avaliação Psicológica), os seguintes candidatos:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

27 WILLIANS MAI BINDA
29 GILBERTO DE FARIA PORCINO
82 EWERTON ENGELHARDT BORGE
139 HYGOR MELO RIBEIRO
151 JOHNNY DA COSTA LOUREIRO

1.4 Foram considerados INAPTOS, por não terem comparecido às clínicas credenciadas para realizarem
os exames psicológicos nos dias especificados, portanto, ELIMINADOS na 4ª etapa do processo seletivo
(Avaliação Psicológica), os seguintes candidatos:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

56 EMERSON NERY
73 RODRIGO COSTA QUEIROZ

74 CARLOS PAIXAO DA SILVA JUNIOR
142 RAFAEL VITOR GUIMRAES SILVA

2. INFORMAR QUE Os candidatos que se considerarem prejudicados com as eliminações na 4ª etapa
conforme descrito no presente edital, poderão, no prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação dos
resultados provisórios, interpor recursos administrativos destinados ao presidente da comissão
elaboradora do processo seletivo e devidamente protocolizados no Departamento de Recursos
Humanos do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória até as
18h do derradeiro dia (ou seja, o dia da publicação não contará, passando a correr o prazo recursal nos
dois próximos dias úteis, encerrando as 18h do segundo dia).

2.1. Para a confecção do recurso, os candidatos deverão utilizar o formulário padrão de recursos que
consta no anexo do Edital Nº 36 de 21 de dezembro de 2011, publicado no DIO/ES, de 26 de dezembro
de 2011.

Vitória-ES, 29 de fevereiro de 2012

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM

Comandante-Geral do CBMES